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Friluftsrådet Vest er et interkommunalt samarbeidsorgan innen friluftsliv for 12 kommuner i Nord-

Rogaland og Sunnhordland, med forvaltningsansvar for 112 friluftsområder i regionen. 

Våre medlemskommuner er Bokn, Bømlo, Etne, Fitjar, Haugesund, Karmøy, Kvinnherad, Sauda, 

Stord, Sveio, Tysvær og Vindafjord. Regionen har en befolkning på omlag 163 000 innbyggere. 

Våre hovedoppgaver er sikring, tilrettelegging og drift av friluftsområder samt informasjon og 

aktivitet. Vi skal også gi medlemskommunene råd i saker som angår friluftsliv. 



Den nasjonale rammen for vindkraft vil berøre flere viktige frilufts- og utfartsområder i vår 

region. Fra de opprinnelige 43 områdene for vindkraftutbygging som ble undersøkt i tidlig fase er det 

nå innskrenket til 13 områder. Et av disse 13 foreslåtte områdene dekker mye av fjellområdene på 

Haugalandet, Stord, Fitjar, Etne og Kvinnherad. 

Områdene som blir mest berørt ligger i Kvinnherad mellom Husnes og Matrefjorden og området 

mellom Fjellhaugen skiutfartsenter og Blådalshorga/Ingahogg, samt Halsnøy.  I Etne ligger 

fjellområdet mellom Etne og Skånevik innenfor rammen. På Stordøya deles øya i to med en nord-

sørgående linje som er trukket slik at det aller meste av fjellområdene på øya ligger innenfor.  

På Haugalandet er rammegrensene trukket slik at Olaliatraktene kan bli direkte berørt samt 

størsteparten av både Vindafjord og Tysvær kommuner. På Bokn ligger Austre Bokn innenfor. 

 

Sunnhordland og Haugalandet har gode produksjonsforhold for vindkraft -her fra Midfjellet på Fitjar 

Sitat fra NVEs rapport: 

Områdenavn  Sunnhordland og Haugalandet 
Størrelse  2761 km² 
Status  utpekt 

Begrunnelse : 

«Sunnhordland og Haugalandet har gode produksjonsforhold for vindkraft, og er et av områdene vi 

har vurdert til å være mest egnet for ny produksjon i et kraftsystemperspektiv. I det utpekte området 

er det samtidig mange viktige miljø- og samfunnsinteresser knyttet til blant annet fugl, friluftsliv og 

bebyggelse. På tross av disse interessene framstår det utpekte området fra et nasjonalt perspektiv 

som et av de mest egnede områdene for ny vindkraftutbygging. I denne vurderingen har vi lagt mye 

vekt på de gode forutsetningene for nettilknytning.  

Egnede vindkraftverk.  I dette området er det ikke mange store områder som er aktuelle for 

vindkraftutbygging. De mulige vindkraftområdene er godt spredt, og det er mest aktuelt med små 

eller mellomstore vindkraftverk. I vest kan vindkraftverk bygges i lavereliggende områder, og det kan 

være mulig å bygge nær eksisterende infrastruktur. I den østlige og nordlige delen er det fjellområder 

som er mest aktuelle.» 

 



 

 

Dette kartet finner du ved å klikke på denne linken: https://temakart.nve.no/link/?link=nasjonalramme 

Flere av våre medlemskommuner og store deler av de mest brukte fjellturområdene i regionen vil bli 

direkte berørt som friluftslivsområder. Dette gjelder blant annet Fjellhaugen i Kvinnherad, Stordfjellet 

og Olalitraktene i Etnefjella. En utbygging i Etnefjella ved Olalia vil gripe rett inn i det mest brukte 

turområdet i regionen. Olalia er det nærmeste vinterutfartsstedet for Haugalandet ligger fortsatt 

innenfor rammen. Dersom det bygges industrielle vindkraftanlegg i og rundt Olalia vil man båndlegge 

mye av dette vinterutfartsområdet i store deler av vinteren på grunn av iskastingsproblematikk. Det 

samme gjelder for de to andre skiutfartstedene Fjellhaugen i Kvinnherad og på Stord. 
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Noen av konsekvensene ei slik utbygging vil gi:  

- Utbygging av breie anleggsveier i fjellet med slak kurvatur for å transportere de lange 
vindmøllevingene på opptil 80 meter – kanskje mer  

- Ferdselsforbud i området om vinteren pga fare for iskasting fra rotorbladene 

   Dette skiltet står ved inngangen til vindparken i Fitjar. 

Fare for iskast - hold avstand på en radius 4-500 meter rundt hver installasjon. I og med at 
anleggsveiene går innimellom og framom hver enkelt turbin vil dette si at mye av veiene i området 
bare kan brukes til turgåing når det er godt over null grader i luften.  

Mange hevder at den økte tilgjengeligheten til fjellet via anleggsveiene gjør at flere kommer seg ut på 
tur i fjellet. Dette medfører utvilsomt riktighet, men opplevelsen av å gå i fjellet i slike områder blir 
dramatisk endret – fra å gå fjelltur i forholdsvis urørt natur til å vandre på veier i et industriområde. 

 Midtfjellet, Fitjar 



 

På den positive sia vil anleggsveiene gi økt tilgjengelighet til fjellet også for funksjonshemmede med 
elektriske rullestoler. Bildet er tatt på Midtfjellet Vindpark i Fitjar. 

-Konsekvenser i forhold til støy fra vindturbiner er godt kjent fra mange rapporter.  

-Den visuelle påvirkningen av 200 meter høye vindturbiner plassert i fjellsider og på toppen av 
fjellene er åpenbar. Dette betyr at influensområdet for vindkraftutbygging er langt videre enn de 
områdene som vises på kartet til NVE. Det er åpenbart at friluftsopplevelsen vil bli dramatisk endret 
dersom man går tur i fjellområder hvor man store deler av turen har utsikt til vindindustrifelt med 
200 meter høye vindturbiner i konstant bevegelse. Anleggene vil bli synlige i mils omkrets og i vårt 
kystlandskap vil de også påvirke opplevelsen av kulturlandskap og natur for sjøfarende. 

-Dersom utbygging fører til store negative endringer i livsbetingelsene for jakt- og ikke jaktbare dyr og 
fugler vil dette i sin tur også innvirke på friluftsopplevelsen i disse turområdene.  

Blant Friluftsrådet Vest sine berørte medlemskommuner har nå samtlige kommuner vedtatt 

uttalelser til rammeplanen som sier at kommunene ikke ønsker ytterligere vindkraftutbygging i sine 

kommuner og ber om at deres områder blir tatt ut av planen. 

Styret i Friluftsrådet Vest vil gå imot at det etableres flere vindkraftanlegg i Sunnhordland og Nord-

Rogaland av hensyn til de negative konsekvensene for friluftslivet i regionen. 
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